УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д 49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400
ntk/A8(35140) 2-14-54 afrcA 8(35140)2-14-54 e-mailA Agapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

Л 6 и&ш г.

В соответствии с планом работы МУ ДО «ДПШ» на 2019-2020 учебный год, а так же в целях
развития музыкальных творческих способностей воспитанников дошкольных образовательных
учреждений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс детского музыкального творчества для

дошкольников «Музыкальное конфетти» в МУ ДО «ДПШ» 19 марта 2020 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса детского музыкального

творчества «Музыкальное конфетти» (Приложение № 1)

3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса детского музыкального творчества

«Музыкальное конфетти» (Приложение № 2)

4. Директору МУ ДО «ДПШ» Платонову Ю.Е. создать организационные условия для

проведения муниципального конкурса детского музыкального творчества

«Музыкальное конфетти»

5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления

образования Агаповского муниципального района О.В. Уразаеву.

В.Ф. Плисс

Кисаева У.Н.
2-12-36

mailto:Agapovka_moo@list.ru

Приложение № 1
к приказу № от 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе

детского музыкального творчества для дошкольников
«Музыкальное конфетти»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации проведения муниципального

конкурса детского музыкального творчества «Музыкальное конфетти» среди дошкольных
учреждений Агаповского муниципального района (далее-конкурс), его организационно-
методическое обеспечение, порядок определения победителей и призеров.

1.2. Организаторами Конкурса являются: Управление образования администрации Агаповского
муниципального района, муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом
пионеров и школьников»

1.3. Конкурс детского творчества «Музыкальное конфетти» - это форма художественно
эстетического состязания, позволяющая выявить музыкальные способности воспитанников
дошкольных учреждений.

2. Цели и задачи

2.1.Основной целью развития музыкальных творческих способностей воспитанников
дошкольных образовательных учреждений.

2.2. Задачи конкурса:
- развитие интереса у детей дошкольного возраста к различным видам и жанрам музыкального
искусства;

- формирование общественных представлений о деятельности музыкальных руководителей в
системе дошкольного образования;
- распространение профессионального опыта педагогических работников системы дошкольного
образования на муниципальном уровне.

3. Организация конкурса

3.1 Конкурс проводится на базе МУ ДО «ДПШ», адрес: с. Агаповка ул. Школьная д.49
тел. 8(35140)2-12-36, e-mail:DOD DP@mail.ru
3.2. Организационно-методическое обеспечение и проведение Конкурса осуществляет
организационный комитет Конкурса, утверждаемый организаторами.
3.3. Для участия в конкурсе до 06.03.2020 г. подается заявка от дошкольного учреждения в
установленной форме (Приложение № 3), заверенная руководителем.
3.4. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений
Агаповского муниципального района и учреждений, реализующие программы дошкольного
образования.
3.5. Конкурс проводится среди детей (3-7 лет).
3.6. От одного дошкольцого учреждения приглашаются 1 участник для индивидуального
исполнения произведения и (или) группа детей для коллективного выступления. Участник,
принимающий участие в индивидуальном исполнении не может участвовать в коллективном
исполнении выступления.

mailto:DOD_DP@mail.ru

- -

3.7. Дошкольное учреждение представляют музыкальный номер, продолжительностью не
более 3-х минут. Допускается участие 1 педагога в номере.
3.8. Дошкольное учреждение оставляют за собой право использовать музыкальное
сопровождение (фонограмма (минус), музыкальные инструменты)
3.9. Во время выступления могут быть использованы декорации, костюмы.
3.10. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Инструментальное
направление(соло,
ансамбль, оркестр)

Вокальное
направление (соло,

ансамбль, хор)

Танцевальное
направление

(современный,
классический,
спортивный,

народный танец)

Вокально-
инструментальное
направление (соло,

ансамбль)

4. Подведение итогов и награждение

4.1. По итогам проведения Конкурса выявляются победители, призеры и участники.
4.2. Победители, призеры и участники выявляются по следующим критериям:
Критерии оценки в номинации «Инструментальное направление»:

• Техника исполнения;
• Сложность исполняемого произведения;
• Артистизм;
• Соответствие произведения возрастным особенностям детей дошкольного возраста;
• Общее представление;
• Использование дополнительных средств (декорации, костюмы и т.д.)

Критерии оценки в номинации «Вокальное направление»:
• Музыкальность, художественная трактовка музыкального произведения;
• Чистота интонации и качество звучания;
• Красота тембра и силы голоса;
• Сложность репертуара;
• Соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной категории

исполнителя;
• Исполнительское мастерство;
• Раскрытие образа (костюм, артистизм, постановка номера);

Критерии оценки в номинации «Танцевальное направление»:
• Исполнительское мастерство;
• Передача стиля, характер танца, эмоциональная окраска;
• Костюмы; наличие ансамблевых костюмов;
• Сложность номера, оригинальность постановки;
• Артистизм, зрелищность.

Критерии оценки в номинации «Вокально-инструментальное направление»:
• Вокальное и инструментальное мастерство;
• Техника исполнения;
• Сложность исполняемого произведения;
• Артистизм;

4.3. Победители, призеры и участники награждаются грамотами Управления образования
администрации Агаповского муниципального района.

Состав жюри

муниципального конкурса детского музыкального творчества

«Музыкальное конфетти»

1. О.В. Уразаева -  ведущий специалист Управления образования Агаповского муниципального

района

2. О.Н. Гималова -  директор муниципального учреждения дополнительного профессионального

образования «Муниципальный методический центр»

3. Ю.Е. Платонов -  директор муниципального учреждения дополнительного образования «Дом

пионеров и школьников»
4. В.Е. Ершова -  директор муниципального казенного учреждения дополнительного

образования «Агаповская детская школа искусств»

5. И.А. Синенко -  заместитель директора по воспитательной работе муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад «Березка» с.

Агаповка

6. Е. А. Лобанова -  музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного

учреждения Центр развития ребенка «Детский сад «Колосок» п. Буранный

7. О.А. Фролкова -  музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного

учреждения МДОУ «Детский сад «Малыш» с. Агаповка

Приложение № 2

к приказу № -Ц  от J .6  PJL 2020 г.

Приложение № 3

к приказу № .уу/  от J  6 0£< 2020 г

Заявка
на участие в муниципальном конкурсе

детского музыкального творчества
«Музыкальное конфетти»

ФИО
№ п/п Образовательная Ф.И. Номинация Название руководителя

организация участника, произведения подготовившего
возраст участника

Подпись директора 0 0

Печать